BREVILATO DE SOUZA TAVARES, CONTROLADOR INTERNO LEONARDO FERREIRA BENTO. DEU-SE 

INÍCIO COM A PALAVRA A GESTORA DO INSTITUTO QUE DECLAROU A LEGALIDADE DA REUNIÃO 

POR HAVER QUÓRUM E AGRADECEU A PRESENÇA DE TODOS. EM SEGUIDA A PRESIDENTE 

INFORMOU QUE O INSTITUTO ESTÁ COM SALDO DE R$ 1.627.945,51(UM MILHÃO, SEISCENTOS E 

VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) A 

FOLHA DE PAGAMENTO DO MÊS DE OUTUBRO FOI DE R$ 164.839,41 (CENTO E SESSENTA E 

QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) A PRESIDENTE 

INFORMOU AINDA QUE FOI QUITADA A TERCEIRA PARCELA DOS ACORDOS EXTRAJUDICIAIS VALOR 

DE R$ 43.578,11 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E ONZE 

CENTAVOS), DANDO CONTINUIDADE A PRESIDENTE INFORMOU QUE A FIRMA QUE ESTÁ 

REALIZANDO A  AUDITORIA SOLICITOU PRAZO DE MAIS 1 MÊS PARA CONCLUSÃO DO RELATÓRIO, O 

CONSELHO DELIBEROU PARA FAZER UM OFICIO NOTIFICANDO A FIRMA QUE APRESENTE NO PRAZO